
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 

 

PORTARIA Nº 100/2024 

18 de junho de 2024 

 

Súmula:  Dispõe sobre nomeação da composição do 
Conselho Municipal de Turismo, publica e aprova 

o Regimento Interno da 1ª Conferência Municipal 

de Turismo e dá outras providências.  

 

 O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em exercício de Bom Sucesso, 

Estado do Paraná, José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

por lei, e 

 CONSIDERANDO o deliberado em Ata de Reunião do Conselho Municipal de 

Turismo e devidamente publicado nos órgãos oficiais de imprensa no dia 14/06/2024, 

estando de conformidade com as indicações da Secretaria Municipal de Cultura do 

Município de Bom Sucesso; 

 CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 103/2024, que convoca a 1ª 

Conferência Municipal do Turismo.  

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º Ficam nomeados os membros para composição do Conselho Municipal 

de Turismo de Bom Sucesso-PR, criado pela Lei Municipal nº 1.597 de 04 de julho de 2019, 

alterada pela Lei nº 1.720 de 02 de maio de 2024, conforme segue:  

I. DOS REPRESENTANTES DA GOVERNANÇA: 

a) REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

           Titular: Angela Maria Thezolin - Presidente 

           Suplente: David Biassi Sanchez 

 

b) REPRESENTANTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
E DA DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE  

           Titular: Leandro Aparecido Araújo 

1

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Junho de 2024  Edição Nº:  1180

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2024 às 22:20:26

                               1 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 

          Suplente: Rayra Emanuelly da costa 

 

c) REPRESENTANTE DA GESTÃO MUNICIPAL: 

            Titular: Maria José Scandalo 

            Suplente: Lucimar Gomes Justino 

 

II. DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

a) REPRESENTANTES DO SEGMENTO DE BEBIDAS E ALIMENTOS 

           Titular: Adilson Ceciliano Nogueira 

           Suplente: Pedro Paulo de Almeida Durval 

 

b) REPRESENTANTES DO SEGUIMENTO DE HOSPEDAGEM E 
TRANSPORTE DE VIAGENS 

           Titular: Fábio Marcelo de Lima 

           Suplente: Ricardo de Oliveira Soares 

 

c) REPRESENTANTES DO SEGUIMENTO DE ATRATIVOS TURÍSTICOS 
E DE SERVIÇOS TURÍSTICOS 

     Titular: Vanessa Rafaela Suaiguer 

     Suplente: Orlete Aparecida Dias de Oliveira 

 Art. 2º - Fica publicado e aprovado o Regimento Interno da 1ª 

Conferência Municipal de Turismo de Bom Sucesso, na forma do anexo único desta 

Portaria, realizada no dia 10 de junho de 2024.  

Art. 3º - Os casos omissos e conflitantes do Regimento da 1ª 

Conferência Municipal do Turismo de Bom Sucesso serão decididos pela Comissão 

Organizadora de acordo com o Decreto de nº 103/2024 do Município de Bom Sucesso. 

     Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário.  

 

2

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Junho de 2024  Edição Nº:  1180

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2024 às 22:20:26

                               2 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 

 

Bom Sucesso/PR, 18 de junho de 2024. 

 
 

     

 

 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

3

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Junho de 2024  Edição Nº:  1180

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2024 às 22:20:26

                               3 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
PRAÇA  PARANÁ  Nº 77, FONE: (43) 3442-1460, CAIXA POSTAL 37 

CEP: 86940-000  BOM SUCESSO – PARANÁ 
 CNPJ – 75.771.261/0001-04 

 
 

Decreto nº-122/2024. 

Data:18 de junho de 2024 

 

 

SÚMULA............................................................ Nomeia os Membros para compor a comissão 
para a realização da analise da vida funcional 
do professor e Especialista de Educação 
conforme determinação Lei nº 1714/2024 e 
Art 53, § 3º. 

 

  O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, 
Estado do Paraná, Exmo. Sr.º JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso de sua atribuição que lhes 

são referidas por Lei, resolve. 

 

N O M E A R  

 

  Artigo 1º - Ficam nomeados os membros para comporem a comissão para a 

realização da análise da vida funcional do Professor e Especialista de Educação conforme 

determinação Lei nº 1714/2024 e Art 53, § 3º, como segue:  

 

 1 – RONITA APARECIDA DE CARVALHO – Secretária Municipal de Educação 

 2 – DIRCE CORREIA MACHADO – Diretora do CMEI, Maria das Dores Benatto 

 3 – MARIA ALICE SILGAIL – Diretora Esc. Mun. Prof. João Teixeira Marabolin 

 4 – VALDRIANA MIRIAN GONÇALVES LIMA – Pedagoga Municipal 

 5 – SANDRA HELENA DOS SANTOS – Regente de Classe. 

 

  Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrario. 

 

 

 

                
                   José Roberto da Silva 
     PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO 

4

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Junho de 2024  Edição Nº:  1180

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2024 às 22:20:26

                               4 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

5

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Junho de 2024  Edição Nº:  1180

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2024 às 22:20:26

                               5 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

6

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Junho de 2024  Edição Nº:  1180

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2024 às 22:20:26

                               6 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

7

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Junho de 2024  Edição Nº:  1180

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2024 às 22:20:26

                               7 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

8

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Junho de 2024  Edição Nº:  1180

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2024 às 22:20:26

                               8 / 9



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

9

Bom Sucesso, Terça-Feira, 18 de Junho de 2024  Edição Nº:  1180

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/06/2024 às 22:20:26

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2024-06-18T22:20:26-0300




